VILA NOVA DE

Departamento de Admlnlstração Geral
Divisåo Municipal Administrativa, Atendimento o Arquivo

Perlodo de Aflxacäo

lnlcio: !!¡![¡!Q!! Fim: Q!¡QS!![!f l?
c,iIrAn]t ÞtLrNtcit),ti

-(ídffiI

ffiI
5ß* i
-È

POLICIA MUNICIPAL

EDITAL

TELMO FILIPE QUELHAS MOREIRA, Diretor do Departamento de Policia Municipal, no uso das

competências subdelegadas pelo Exmo. Senhor Vereador Dr. Manuel Monteiro, por Despacho

n.o 58/VMMl2O17 de 09 de Novembro:----
Faz saber, que nos termos do art.o 1660 do Código da Estrada, fica por este meio notificado CARLOS

ALBERTO TEIXEIRA CORREIA, com riltima morada conhecida na Rua José Bernardino Silva, LT 40

B - 70 Esq.o Frt. - Vilar de Andorinho, na qualidade de proprietário conforme consta na Conservatória

do Registo de Automóveis, de que a Pollcia Municipal de Vila Nova de Gaia removeu no dia

0610212019, ao abrigo do art.o 1640 do Código da Estrada, da Rua dos Sabugos, freguesia de

Canelas, para o Estaleiro Municipal, sito na Rua do Passadouro, Freguesia da Madalena, o velculo

Ligeiro de Passageiros, marca Seat, modelo lbiza, matrlcula 54-75-FB, por se encontrar estacionado

em infracçäo ao art.o1630 do Código da Estrada..

DispÕe o notificado do prazo de 30 dias, contados do dia seguinte ao da publicaçäo do presente

Edital, para a reclamaçäo do referido vefculo, sob pena do mesmo ser considerado abandonado e

adquirido pela Autarquia, conforme o previsto no n.o 4 do art.o 165.0 do Código da Estrada, com as

consequências dal resultantes..

E para constar se faz o presente Edital que vai ser afixado no escaparate do átrio dos Paços do

Concelho....

Proc. no 003/DPMruN2019

N/ Ref.a: SAI-PMVNc 1201911144

Vila Nova de Gaia, 23-04-2019

:
-ü#
ta*¡

ffi
#r

&

õz
E

ô

ffi.æ
Diretor de Departanento de Polícia Municipal

Assinado por: TELMO FIUPE QUEIIIAS MOREIRA

Pâ9.111

Rua Álvares Cabral - 4400-01 7 Vila Nova de Gaia - Tel: 229 778 Og5

email: pm@cm-gaia.pt

CERTTDÄO DE AFTXAçÃO

Lígia Gristina Pires Paz Agra, Técnica Superior desta Câmara Municipal, certifica que

nesta data afixou original do edital n.o EDT-CMVNG/2O1 91232, referente a "Notificação -

viatura Abandonada 54-75-F8", composto por 1 folha(s), no átrio dos paços do

Concelho, deste Município.

Vila Nova de Gaia, 23 de abril de 2019.

A Técnica Superior
i. !^lìr,4,

Íl
6)
?-

AAA